
KIWANIS CLUB OF NAGOYA 
1-1-4, Meieki, Nakamura-ku, Nagoya 450-6002, Japan 
TEL(052)756-2094 FAX(052)756-2095 

E-mail nkiwanis@themis.ocn.ne.jp BULLETIN    

ＮＯ．2610 回  

日 時 ：令和 5年 11 月 10日（金） 

場 所 ：マリオットアソシアホテル 16階 アゼリア  
出 席 者 ：52名 

一日議長 ：早川 信博会員 

講  師 ：一般財団法人中部圏地域創造ファンド  

理事 小林 宏之 会員 

演  題 ：「きのこの世界」 

勝事務局長からご紹介 

ハッピーボックス：7,000円 

ネパール地震義援金：94,000 円 

 

☆今週のお誕生 

金原 幸治会員      10月 28 日 

梅村 正直会員      11月 2日 

武市 栄司会員      11月 4日 

早川 信博会員      11月 4日 

鈴木 山人会員      11月 5日 

・築山次期会長よりグラスの贈呈 

 

ネパール地震への義援金のお願い 

既に新聞、テレビ等でご承知の通り、ネパール

での地震で、甚大な被害が出ております。日本地

区及びキワニス日本財団より、この災害に対して

の義援金の協力要請が参りましたので、会員の皆

様のご協力をお願い申し上げます。締切りは 12

月 1日(金)とさせて頂きます。なお、このご寄付

については令和 5 年の所得税の控除対象となり

ます。 

 

☆ASPAC アデレード大会申し込み状況について 

川村交流委員長 
来年 3 月に開催予定の ASPAC アデレード大会につい

てお話致します。 

二週間前に会員の皆様、静岡クラブ、大垣クラブの皆

様にも名古屋クラブが企画します ASPAC のツアーにつ

きましてご案内させて頂きました。 

ご案内でのご質問として、①ASPACへのご参加を予定されているか②ご参加の場合は、名古屋ク

ラブの団体ツアーをご利用されるか、について現時点でのお気持ちをお聞かせ頂きたいとお願いし

ております。ご回答結果を集計しまして、名古屋クラブのツアーを利用しての ASPAC参加希望者が

最小催行人数に達するかどうか、つまり名古屋クラブの団体ツアーが実施できるかどうかを判断さ

せて頂こうと思っております。現在ご回答頂いております参加希望の状況を申し上げますと、名古

屋クラブのツアーを考えられている方が 3名、HISでのツアー参加希望の方が 1名という状況でご

ざいます。本日までが ASPAC参加のお気持ち確認の回答締切りでございますので、是非ご検討の程

 

№2611 令和 5年 11月 17日（金） 

令和 6年度 第 1回通常総会 

※通常総会を先に行いますので 

  食事は 13時頃からとなります。 

 

№2612 令和 5年 11月 24日（金） 

特定非営利活動法人 国際連合世界食糧計画ＷＦＰ協会   

事務局長 青木 創 氏 

「世界の飢餓の現状と国連 WFPの使命 

－飢餓から救う。未来を救う。－」 

 

№2613 令和 5年 12月 1日（金） 

名古屋キワニスクラブ 広報委員長  

磯部 悟 会員 

名古屋キワニスクラブ 青少年教育委員長 

熊田 登与子 会員 

「令和 6年度の委員会活動方針 

（広報・青少年教育）」 

 

№2614 令和 5年 12月 8日（金） 

環境省 中部地方環境事務所長 

小森 繁 氏 

「地球環境の危機と持続可能な『経済社会』づくり 

－自分の 30 年の環境行政を振り返りつつ－」 

 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

令和 5年 12月 13日（水） 

クリスマス会 

※午後 6時からの開催です。 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

12月 15日、12月 22日、 

12月 29日、1月 5日は、 

年末年始のため休会です。 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

 

№2615 令和 6年 1月 12日（金） 

新年会員懇談会 

※午後 6時からのパーティです。 

昼の例会はございません。 

 



お願い致します。交流委員会からは以上でございます。 

 

☆会務報告 

 皆様よりご協力頂いておりましたモロッコ地震への義援金について、総額 555,000 円

のご寄付が集まり、10月 30日にキワニス日本財団に送金しました。皆様の温かいご協

力に感謝申し上げます。 

 11月 17 日（金）の例会は「令和 6年度第 1回通常総会」です。出欠のご連絡は、ご案

内に添付するハガキにて承ります。万一ご欠席の場合は、必ず委任状をご提出ください。

当日は総会を先に行いますので、お食事は 13時以降となります。 

 今年度の社会公益賞とキワニス文庫の贈呈先につきましてご推薦のお願いをしており

ます。推薦したい団体、お心当たりの団体等がありましたら、12月 1日（金）までに事

務局にご推薦下さい。 

 キワニスクラブ恒例のクリスマス会を 12月 13日（水）の夜に開催します。水曜日での

開催となりますので、ご確認の上ご予定くださいますようお願いします。 

今年は、お孫様などを含めたご家族の方もご参加頂けます。もちろん、会員お一人での

ご参加も大歓迎です。初参加の方も是非お気軽にお越しください。 

皆様に楽しんで頂けるよう、魅力的な企画をご用意してお待ちしています。お食事は、

中華のコース料理をご用意しています。アトラクションは、ピアニストの古田友哉さん

の演奏です。お楽しみ大抽選会もございます！是非、多数の皆様にご出席頂けますよう

宜しくお願い申し上げます。 

 本日、キワニスドールを作る会を開催しました。6名の方にご参加頂き、27個のキワニ

スドールを作成しました。ご協力頂きました皆様に感謝申し上げます。 

 キワニスドール贈呈先の済衆館病院より頂きましたメッセージを入り口に掲示致しま

したのでご覧下さい。 

 申込み受付け中のゴルフ会は、 

12月 20 日(水) 名古屋ゴルフ倶楽部 和合コース 

令和 6年 3月 30日（土） 多治見カントリークラブ 

です。オープン参加も大歓迎です。ぜひご参加下さい。 

 11月 18 日（土）のゴルフ会のスタート表をお送りしました。お申込み頂いてスタート

表が未着の方は事務局にご連絡下さい。 

 12月 8日（金）の麻雀大会は、3 卓満席になりました。昨日、麻雀大会の詳細をお送り

しましたのでご確認下さい。 

 音楽と観劇の会『クリスチャン・ツィメルマン ピアノ・リサイタル』のチケットを本

日受付でお渡ししています。お申込み頂いてチケットを受け取られなかった方は後ほど

受付にお越し下さい。 

 すべての催しは当クラブ HP の会員専用ページからもお申込み頂けますのでご利用下さ

い。 

 

☆ハッピーボックス 

九鬼 綾子会員－ラッキー賞 

小林 宏之会員－講演させていただきます。 

早川 信博会員－お誕生日（11/4） 

 

 



ネパール地震への義援金 

相羽 博文   池田 桂子   伊藤 千衛   岩田 敏裕   香川 利光 

片桐 清志   北井 耕司   下川 浩平   鈴木 信好   谷口 正明 

築山 宗彦   豊田 修水   細畠 秀雄   

 

◎次回例会 令和 5 年 11月 17日（金）◎ 

令和 6年度 第 1回通常総会 

※通常総会を先に行いますので食事は 13時頃からとなります。 

 

♪申込み受付け中の行事 

クリスマス会                             締切【11/15】 

日時：令和 5年 12 月 13日（水）18：00～20：00 

場所：名古屋マリオットアソシアホテル 16階 アゼリア 

第 308回忘年ゴルフ会                           締切【11/29】 

日時：令和 5年 12 月 20日（水）    

場所：名古屋ゴルフ倶楽部 和合コース 9：30 スタート 

第 309回ゴルフ会                              締切【3/8】 

日時：令和 6年 3月 30日（土）    

場所：多治見カントリークラブ 9：14 スタート 


